

IFB Agro Industries Limited

Plot No. : IND-5, Sector -1
East Kolkata Township, Kolkata - 700 107
Phone : 033-39849675
Website : www.ifbagro.in
E-mail : complianceifbagro@ifbglobal.com
CIN : L01409WB1982PLC034590

8th July, 2026

The Manager
National Stock Exchange of India Ltd.
Listing Department
Exchange Plaza, 5th floor
Plot No. C/1, G. Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai - 400 051
Stock Code: IFBAGRO

The Secretary,
BSE Ltd,
Phiroze Jeebhoy Towers
Dalal Street,
Mumbai-400001
Scrip ID: 507438

Dear Sir,

Sub: Publication of advertisement relating to completion of dispatch of Annual Report for the 44th Annual General Meeting of IFB Agro Industries Limited to be held on 29th day of July, 2026 through Video Conferencing or Other Audio Visual Means (VC/OAVM).

We enclose, in terms of Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and in compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and the Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India, copies of the newspaper clippings of the advertisement published on the subject matter on 8th July, 2026 of the following newspapers:

1. 'Business Standard' (English), and
2. 'Aajkal' (Bengali) in local vernacular language.

This is for your kind information and records.

Thanking you,

Yours faithfully
For IFB AGRO INDUSTRIES LIMITED

Kuntal Roy
Company Secretary



IFB AGRO INDUSTRIES LIMITED
 CIN: L01409WB1982PLC034590
 Regd. Office: Plot No. - IND 5, Sector-1, East Kolkata Township,
 Kolkata-700107; Ph: 033-39849675
 Email: complianceifbagro@ifbglobal.com
 Website: www.ifbagro.in

NOTICE

Members are hereby informed that dispatch of the Notice and the Annual Report for the Financial Year 2025-2026 for the 44th Annual General Meeting ('AGM') of IFB Agro Industries Limited to be held on **Wednesday, 29th Day of July, 2026 at 12.30 P.M (IST)** through Video Conferencing ('VC') or Other Audio Visual Means ('OAVM') to transact the businesses as set out in the Notice convening the 44th Annual General Meeting of the Company has been completed on **Tuesday 7th July, 2026**, in conformity with the regulatory requirements only to those members whose email addresses are registered with the Company/ MUFG Intime India Private Limited (Consequent to merger of CB Management Services (P) Ltd with MUFG Intime India Private Limited, effective from May 8, 2026) (RTA)/Depositories/Depository Participant (DP). Further in compliance with Regulation 36(1)(b) of the SEBI (Listing and Obligations and Disclosure Requirements), Regulations 2015, a letter has been sent by the Company providing the web link where complete details of the Annual Report and the Notice is available to those shareholder(s) who have not registered their email addresses with the Company/ MUFG Intime India Private Limited (RTA) / Depositories / Depository Participant (DP).

The Company has completed dispatch of the said letter on Tuesday, 7th July, 2026. The physical copy of the Notice alongwith the Annual Report shall be made available only to those members who may request for the same in writing to the Company. The requirements for sending physical copies of the Notice and Annual Report have been dispensed vide MCA and SEBI Circulars.

In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing and Obligations and Disclosure Requirements), Regulations 2015 read with the Secretarial Standards issued by the Institute of Company Secretaries of India, the members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the notice of the 44th AGM through remote e-voting (facility to cast vote prior to the AGM) and also through e-voting during the AGM for which purpose the services of National Securities Depository Limited ('NSDL') have been engaged by the Company.

The Notice of 44th Annual General Meeting and the Annual Report is available on the Company's Website: www.ifbagro.in and on NSDL website at www.evoting.nsdl.com and on the website of Stock Exchanges, where the Company's shares are listed.

Comprehensive guidance on (a) remote e-Voting before the meeting, (b) joining the meeting through VC/OVAM, (c) e-Voting during the Meeting, (d) registration of e-mail address of Members with the Company for receiving Annual Report and Notice as well as for other communications and (e) updating of mandatory KYC documents are available in the 'Notes' section of the Notice of the 44th AGM of the Company.

Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company as on the cut-off date i.e. Wednesday, July 22, 2026, will be entitled to cast their votes by remote e-voting or e-voting during AGM. The voting rights of members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid up equity share capital of the Company as on Wednesday, July 22, 2026 (cut-off date).

A person who is not a Member on the cut-off date should accordingly treat the Notice of the AGM as for information purposes only.

The remote e-voting period commences on **Sunday, July 26, 2026 (9:00 a.m.) and ends on Tuesday, July 28, 2026 (5:00 p.m.)**. During this period members of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the **cut-off date of July 22, 2026** may cast their vote by remote e-voting. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently.

Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after dispatch of the notice and holding shares as on the cut-off date i.e. July 22, 2026, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com or investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com

However, if you are already registered with NSDL for remote e-voting then you can use your existing user ID and password for casting your vote. If you forgot your password, you can reset your password by using "Forgot User Details / Password" option available on www.evoting.nsdl.com or contact NSDL at the following toll-free no.: 022 - 4886 7000.

Helpdesk for Individual Shareholders holding securities in demat mode for any technical issues related to login through Depository i.e. NSDL and CDSL.

Login type	Helpdesk details
Securities held with NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.com or call at telephone no.: 022 - 4886 7000
Securities held with CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk.evoting@cdsindia.com or contact at 1800 2109911 (toll free).

A Member may participate in the Annual General Meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting.

In case of any query, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and remote e-voting user manual for Members available at the downloads section of www.evoting.nsdl.com or call on the toll free no.: 022 - 4886 7000. The query or grievance connected with the remote e-voting may also be addressed to:

M/s MUFG Intime India Pvt Ltd Mr. Ashok Sherugar, AVP - Technology Group C- 101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (W), Mumbai - 400 083. Tel: +91 22 49186000, Fax: +91 22 49186060, E-mail : ashok.sherugar@in.mpms.mufg.com Mobile: +91 7506054546	M/s National Securities Depository Ltd (NSDL) Ms. Pallavi Mhatra, Senior Manager Email : evoting@nsdl.com / pallavid@nsdl.com Ph. No: 022 - 4886 7000
--	--

Mr. A. K Labh, Practicing Company Secretary (Membership No. FCS 4848) Partner of M/s. Labh & Labh Associates., Company Secretaries has been appointed by the Board of Directors as the Scrutinizer for providing facility to the members of the Company, to scrutinize the process of remote e-voting process before the AGM and during the AGM in a fair and transparent manner. The Register of Members and the Share Transfer Register of the Company shall remain closed from **July 23, 2026 to July 29, 2026 (both days inclusive)**.

The Results of voting will be declared within 2 working days from the conclusion of the 44th AGM. The declared Results, along with the Scrutinizer's Report, will be available forthwith on the website of the Company www.ifbagro.in, on NSDL's e-voting website www.evoting.nsdl.com and website of Stock Exchanges, where the Company's shares are listed.

By order of the Board
 For IFB Agro Industries Limited
 Sd/-

Kuntal Roy
 Company Secretary

Date : 7th July, 2026
 Place : Kolkata



আইএফবি অ্যাগ্রো ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড
 সিআইএন: L01409WB1982PLC034590
 নিবন্ধিত কার্যালয়: প্লট নং- আইএনডি ৫, সেক্টর-১, পূর্ব কলকাতা টাউনশিপ,
 কলকাতা-৭০০১০৭; ফোন: ০৩৩-৩৯৮৪৯৬৭৫
 ইমেল: complianceifbagro@ifbglobal.com
 ওয়েবসাইট: www.ifbagro.in

বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা সদস্যদের জানানো যাচ্ছে যে, আইএফবি অ্যাগ্রো ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর ৪৪তম বার্ষিক সাধারণ সভার জন্য ২০২৫-২০২৬ অর্থবর্ষের বিজ্ঞপ্তি এবং বার্ষিক প্রতিবেদন পাঠানোর কাজ মঙ্গলবার, ৭ জুলাই, ২০২৬ তারিখে সম্পন্ন হয়েছে। ৪৪তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তিতে নির্ধারিত বিষয়সমূহ সদস্যদের জন্য এই সভার বুধবার, ২৯ জুলাই, ২০২৬ তারিখে দুপুর ১২.৩০ মিনিটে (ভোটা) ভিত্তি ও কনফারেন্স (ভিডিও) বা অন্যান্য অডিও ভিজুয়াল মাধ্যমে (ওএডিএম) সাহায্যে অনুষ্ঠিত হবে। নিম্নলিখিত সংস্থার নিয়মাবলী মেনে এই বিজ্ঞপ্তি ও প্রতিবেদন কেবল সেই সদস্যদেরই পাঠানো হয়েছে যাদের ইমেল ঠিকানা কোম্পানি/এমইউএফজি ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড (চ.মে, ২০২৬ থেকে সিবি ম্যানজমেন্ট সার্ভিসেস (পি) লিমিটেড-এর সঙ্গে এমইউএফজি ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড-এর সংযুক্তিকরণের ফলে) (আরএসএ) ডিপোজিটরি/ডিপোজিটরি পাটিসিপেন্ট (ডিপি)-এর কাছে নিবন্ধিত আছে।

এছাড়া, সেবি (লিস্টিং অ্যান্ড অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৬(১)(বি) মেনে, যে শেয়ারহোল্ডাররা কোম্পানি/এমইউএফজি ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড (আরএসএ) / ডিপোজিটরি / ডিপোজিটরি পাটিসিপেন্ট (ডিপি)-এর কাছে তাদের ইমেল ঠিকানা নিবন্ধন করেননি, তাদেরকে কোম্পানির পক্ষ থেকে একটি চিঠি পাঠানো হয়েছে যেখানে একটি গুয়েবলিফ দেওয়া হয়েছে, যার মাধ্যমে বার্ষিক প্রতিবেদন এবং বিজ্ঞপ্তির সম্পূর্ণ বিবরণ পাওয়া যাবে।

কোম্পানি উক্ত চিঠি পাঠানোর কাজ মঙ্গলবার, ৭ জুলাই, ২০২৬ তারিখে সম্পন্ন করেছে। বিজ্ঞপ্তি এবং বার্ষিক প্রতিবেদনের বাস্তবিক অনুলিপি কেবল সেই সদস্যদেরই প্রদান করা হবে যারা কোম্পানির কাছে লিখিতভাবে এর জন্য অনুরোধ করেন। বিজ্ঞপ্তি এবং বার্ষিক প্রতিবেদনের বাস্তবিক অনুলিপি পাঠানোর বাধ্যবাধকতা এমসিএ এবং সেবি সার্কুলারের মাধ্যমে মকুব করা হয়েছে।

কোম্পানির আর্ট. ২০১৩-এর ধারা ১০৮ এবং তার সাথে পঠিত কোম্পানি (ম্যানজমেন্ট অ্যান্ড আডমিনিস্ট্রেশন) অক্ট. ২০১৪-এর নিয়ম ২০ এবং সেবি (লিস্টিং অ্যান্ড অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন ২০১৫-এর রেগুলেশন ৪৪ ও ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারি অফ ইন্ডিয়া দ্বারা জারিকৃত সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড অনুযায়ী, সদস্যদের ৪৪তম এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত সমস্ত প্রস্তাবের উপর রিমেট ই-ভোটিংয়ের (এজিএম-এর আগে ভোট দেওয়ার সুবিধা) মাধ্যমে এবং এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাদের ভোট দেওয়ার সুবিধা প্রদান করা হচ্ছে, যে উদ্দেশ্যে কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল)-এর পরিষেবা নিযুক্ত করেছে।

৪৪তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি এবং বার্ষিক প্রতিবেদন কোম্পানির ওয়েবসাইট: www.ifbagro.in এবং এনএসডিএল (এনএসডিএল)-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com-এ এবং ষ্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে উপলব্ধ রয়েছে, যেখানে কোম্পানির শেয়ারগুলি তালিকাভুক্ত রয়েছে।

(ক) সভার পূর্বে রিমেট ই-ভোটিং, (খ) ভিডিও অডিও মাধ্যমে সভার শোভন, (গ) সভা চলাকালীন ই-ভোটিং, (ঘ) বার্ষিক প্রতিবেদন, বিজ্ঞপ্তি ও অন্যান্য যোগাযোগ পাওয়ার জন্য কোম্পানির কাছে সদস্যদের ই-মেস ঠিকানা নিবন্ধন এবং (ঙ) বাধ্যতামূলক কেওয়াইসি মকিবর আপডেট করার বিষয়ে বিস্তারিত নির্দেশিকা কোম্পানির ৪৪তম এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তির 'নোটিস' বিভাগে উপলব্ধ রয়েছে।

যে সদস্যদের নাম কাট-অফ তারিখ অর্থাৎ বুধবার, ২২ জুলাই, ২০২৬ অনুযায়ী কোম্পানির সদস্য বাতায় মকিবর রয়েছে, তারা রিমেট ই-ভোটিং বা এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাদের ভোট দেওয়ার অধিকারী হবেন। বুধবার, ২২ জুলাই, ২০২৬ (কাট-অফ তারিখ) অনুযায়ী কোম্পানির পরিশোধিত ই-কুইটি শেয়ার মূলধনে সদস্যদের ধারণ করা ই-কুইটি শেয়ারের অনুপাতে তাদের ভোটাধিকার নির্ধারিত হবে। কাট-অফ তারিখে যিনি সদস্য নন, তাঁর এজিএম-এর এই বিজ্ঞপ্তিকে কেবল তথ্যের উদ্দেশ্যে ব্যবহার করা উচিত।

রিমেট ই-ভোটিংয়ের সময়কাল রবিবার, ২৬ জুলাই, ২০২৬ (সকাল ৯:০০ টা) শুরু হবে এবং মঙ্গলবার, ২৮ জুলাই, ২০২৬ (সকাল ৫:০০ টা) শেষ হবে। এই সময়কালে কোম্পানির সদস্যরা, যারা ২২ জুলাই, ২০২৬ কাট-অফ তারিখ অনুযায়ী বাস্তবিক বা ডিম্যাটেরিয়ালাইজড রূপে শেয়ার ধারণ করেছেন, তাঁরা রিমেট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাদের ভোট দিতে পারবেন। এরপর ভোটদানের জন্য ই-ভোটিং মডিউলটি এনএসডিএল দ্বারা নিষ্ক্রিয় করা হবে। কোনও প্রস্তাবের উপর সদস্য একবার ভোট দিয়ে নিলে, পরে তাকে তা পরিবর্তন করার অনুমতি দেওয়া হবে না।

কোনও ব্যক্তি, যিনি বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর পরে কোম্পানির শেয়ার অর্জন করেছেন এবং কোম্পানির সদস্য হয়েছেন এবং কাট-অফ তারিখ অর্থাৎ ২২ জুলাই, ২০২৬ অনুযায়ী শেয়ার ধারণ করে আছেন, তিনি evoting@nsdl.com বা investor.helpdesk@in.mpsms.mufg.com-এ অনুরোধ পাঠিয়ে লগইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন।

তবে, আপনি যদি রিমেট ই-ভোটিংয়ের জন্য ইতিমধ্যেই এনএসডিএল-এ নিবন্ধিত হয়ে থাকেন, তবে আপনি আপনার ভোট দেওয়ার জন্য আপনার বিদ্যমান ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারেন। আপনি যদি আপনার পাসওয়ার্ড ভুলে গিয়ে থাকেন, তাহলে আপনি www.evoting.nsdl.com-এ উপলব্ধ "ফগট ইউজার ডিটেইলস / পাসওয়ার্ড" ("Forgot User Details / Password") বিকল্পটি ব্যবহার করে আপনার পাসওয়ার্ড রিসেট করতে পারেন অথবা নিম্নলিখিত টোল-ফ্রি নম্বরে এনএসডিএল-এর সাথে যোগাযোগ করতে পারেন: ০২২-৪৮৮৬ ৭০০০।

ডিপোজিটরি অর্থাৎ এনএসডিএল এবং সিডিএসএল-এর মাধ্যমে লগইন সংক্রান্ত কোনও প্রযুক্তিগত সমস্যার জন্য ডিম্যাট মেডে সিকিউরিটিজ ধারণকারী স্বতন্ত্র শেয়ারহোল্ডারদের জন্য হেল্পডেস্ক:

লগইন-এর ধরন	হেল্পডেস্কের বিবরণ
এনএসডিএল-এ ধারণকৃত	সিকিউরিটিজ লগইনের ক্ষেত্রে কোনো প্রযুক্তিগত সমস্যার সম্মুখীন হলে সদস্যরা evoting@nsdl.com -এ অনুরোধ পাঠিয়ে অথবা ০২২-৪৮৮৬ ৭০০০ টোল-ফ্রি নম্বরে কল করে এনএসডিএল হেল্পডেস্কে যোগাযোগ করতে পারেন।
সিডিএসএল-এ ধারণকৃত	সিকিউরিটিজ লগইনের ক্ষেত্রে কোনও প্রযুক্তিগত সমস্যার সম্মুখীন হলে সদস্যরা helpdesk.evoting@cdslindia.com -এ অনুরোধ পাঠিয়ে অথবা ১৮০০ ২১০৯১১ (নিঃশুল্ক) নম্বরে যোগাযোগ করে সিডিএসএল হেল্পডেস্কে যোগাযোগ করতে পারেন।

একজন সদস্য রিমেট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাঁর ভোটাধিকার প্রয়োগ করার পরেও বার্ষিক সাধারণ সভার অংশগ্রহণ করতে পারেন, তবে সভায় তাঁকে পুনরায় ভোট দেওয়ার অনুমতি দেওয়া হবে না।

কোনও প্রশ্ন থাকলে, আপনি www.evoting.nsdl.com-এর ডাউনলোড বিভাগে উপলব্ধ সদস্যদের জন্য সচরাচর জিজ্ঞাসা প্রশ্নাবলী এবং রিমেট ই-ভোটিং ব্যবহারকারী ম্যানুয়ালটি দেখতে পারেন অথবা ০২২-৪৮৮৬ ৭০০০ টোল-ফ্রি নম্বরে কল করতে পারেন। রিমেট ই-ভোটিং সম্পর্কিত প্রশ্ন বা অভিযোগা নিম্নলিখিত ঠিকানায় জানানো যেতে পারে:

মোসার্ট এমইউএফজি ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড শ্রী অশোক শেরুগার, এডিশনাল টেকনোলজি গ্রুপ সি-১০১, ২৪৭ পার্ক, এল.বি.এস. মার্গ, ভিখরোলি (পশ্চিম), মুম্বই - ৪০০ ০৮৩ টেলিফোন: +৯১ ২২ ৪৯১৮৬০০০ ফ্যাক্স: +৯১ ২২ ৪৯১৮৬০৩০ ই-মেইল: ashok.sherugar@in.mpsms.mufg.com মোবাইল: +৯১ ৭৫০৬০৫৪৫৪৬	মোসার্ট ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড শ্রীমতি পূর্ববী স্মার্টে, মিনিমল ম্যানেজার ই-মেইল: evoting@nsdl.com / pallavid@nsdl.com ফোন নং: ০২২-৪৮৮৬৭০০০
---	---

কোম্পানির সদস্যদের সুবিধা প্রদান করার জন্য এবং এজিএম-এর পূর্বে রিমেট ই-ভোটিং প্রক্রিয়া ও এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিং প্রক্রিয়া সুষ্ঠু ও স্বচ্ছভাবে পরিবেশন করার জন্য বোর্ড অফ ডিরেক্টরস কর্তৃক মোসার্ট লাত অ্যান্ড লাত অ্যাসোসিয়েটস, কোম্পানি সেক্রেটারি-এর অংশীদার শ্রী এ. কে. লাত, হ্যাংগটিন কোম্পানি সেক্রেটারি (সদস্যপদ নং এফসিএস ৪৮৪৮)-কে পরীক্ষক হিসেবে নিযুক্ত করা হয়েছে। কোম্পানির সদস্য যারা এবে শেয়ার বিনিময় বাতায় ২৩ জুলাই, ২০২৬ থেকে ২৯ জুলাই, ২০২৬ পর্যন্ত উভয় দিন অস্তিত্ব রাখা থাকবে। ৪৪তম এজিএম সমাপ্ত হওয়ার ২ কার্যদিবসের মধ্যে ভোটের ফলাফল ঘোষণা করা হবে। যৌথিত ফলাফল, পরীক্ষকের প্রতিবেদন সহ, অবিলম্বে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.ifbagro.in-এ, এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com-এ এবং ষ্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে উপলব্ধ হবে, যেখানে কোম্পানির শেয়ারগুলি তালিকাভুক্ত রয়েছে।

বোর্ডের অধিনায়ক
 আইএফবি অ্যাগ্রো ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর পক্ষে

তাৰিখ: ৭ জুলাই, ২০২৬
 স্থান: কলকাতা
 কুন্তল রায়
 কোম্পানি সচিব